
 

 

 

  
  

 

1 

 

329/2024, ΦΕΚ-3884/Β/03.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

329/2024, ΦΕΚ-3884/Β/03.07.2024 

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής προς τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας 

Διαχείρισης Έργων Ταμείου Ανάκαμψης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων. 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ 

ΣΧΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133). 

2.Την παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

3.Το άρθρο 90 του άρθρου πρώτου του Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133). 

4.Το άρθρο 17 Α του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων» (Α’ 138). 

5.Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130). 

6.Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, σύσταση 

και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων 

και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130) 

Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139). 

7.Το άρθρο 2 του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» 

(Α’ 100). 

8.Την υπ’ αρ. 4759/17.06.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Αγροτικής 

Πολιτικής και Διεθνών Σχέσεων στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 483). 

9.Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 

«Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 

και Ανθεκτικότητας (Β’ 4498). 

10.Την υπ’ αρ. 192/339040/11.11.2022 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «Προσδιορισμός φορέων υλοποίησης και λειτουργίας των Δράσεων και Έργων 

του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Β’ 5805). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

329/2024, ΦΕΚ-3884/Β/03.07.2024 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

11.Την υπ’ αρ. 235/19.4.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«2η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων ενίσχυσης του 

Υποέργου «Καινοτομία και πράσινη μετάβαση στη μεταποίηση αγροτικών προϊόντων» της 

Δράσης «Οικονομικός Μετασχηματισμός του Αγροτικού Τομέα» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ: 

5164843), (ΑΔΑ: 95Ο24653ΠΓ-ΟΗΟ). 

12.Την υπ’ αρ. 47/160333/25.05.2023 απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων «2η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή αιτήσεων ενίσχυσης 

του Υποέργου «Εκσυγχρονισμός του Πρωτογενούς Τομέα» της Δράσης «Οικονομικός 

Μετασχηματισμός του Αγροτικού Τομέα» (Κωδικός ΟΠΣ ΤΑ: 5164845), (ΑΔΑ: 

ΩΧΖΠ4653ΠΓ-75Μ). 

13.Την υπ’ αρ. 11881/392000/23.12.2022 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μετακίνηση και τοποθέτηση 

Προϊσταμένου στην Υπηρεσία Διαχείρισης Έργων Ταμείου Ανάκαμψης, επιπέδου 

Διεύθυνσης». 

14.Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 

Δικαίωμα υπογραφής του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας Διαχείρισης Έργων Ταμείου 

Ανάκαμψης 

Τη μεταβίβαση στον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας Διαχείρισης Έργων Ταμείου Ανάκαμψης 

του δικαιώματος να υπογράφει «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 

Διεθνών Σχέσεων» τις αποφάσεις έγκρισης χορήγησης ενισχύσεων ή τις αποφάσεις 

απόρριψης για τις αιτήσεις ενίσχυσης των αναφερόμενων, στα στοιχεία 11 και 12 του 

Προοιμίου, Προσκλήσεων. 

Άρθρο 2 

Παράλληλη άσκηση του δικαιώματος υπογραφής 

Το δικαίωμα υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διεθνών 

Σχέσεων», το οποίο μεταβιβάζεται σύμφωνα με την παρούσα, ασκείται παράλληλα και από 

το μεταβιβάζον όργανο. 

Άρθρο 3 

Απουσία εξουσιοδοτούμενου οργάνου 

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του οργάνου που εξουσιοδοτείται με την απόφαση 

αυτή να υπογράφει, η εξουσιοδότηση ισχύει για το νόμιμο αναπληρωτή του. 

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2024 


